- 1 -

中国公路建设行业协会文件

中路建协行发〔2024〕47 号

关于开展第十一届第一批

公路交通优质工程奖评选工作的通知

各有关单位：

为加快建设交通强国，推动公路交通高质量发展，更好

地发挥公路交通优质工程奖的示范引领作用，不断促进工程

质量水平提升，根据《公路交通优质工程奖评选办法》（中

路建协行发〔2024〕43号）（以下简称《评选办法》），协

会决定开展第十一届第一批公路交通优质工程奖评选工作，

现将有关事项通知如下。

一、总体要求

申报评选工作严格执行《评选办法》，请各相关单位按

照要求，认真组织申报推荐工作，申报不收取任何费用。

- 2 -

二、申报材料要求

1.请按要求报送以下材料。

按照《评选办法》第十一条规定内容及顺序准备电子版

材料（文件为 PDF扫描件，视频MP4格式），并存储于 U

盘中，一式两份；其中《公路交通优质工程奖申报表》须提

交纸质版材料，一式两份。

2.申报材料在申报截止前报送或邮寄至协会。

3.境外工程申报时，需提供申报工程近期重要、关键部

位影像资料和工程全线高清航拍视频。申报材料是外文的，

须提供专业翻译机构出具的中文翻译稿，并加盖机构公章。

三、申报时间

申报截止时间为 2024年 6月 30日，逾期不予受理。

四、联系方式

联系人：杨文昌、唐聪

联系电话：010-64868808转 8001/8002

地址：北京市朝阳区大屯路科学园南里风林西奥中心 A

座 14层中国公路建设行业协会行业事务部，邮编：100101。

附件：公路交通优质工程奖申报表

中国公路建设行业协会

2024年 4月 8日

- 3 -

附件

公路交通优质工程奖申报表

项目名称：

申报单位： （盖章）

申报日期：

- 4 -

填 表 说 明

1.本表由牵头申报单位填写，要求内容真实、准确，文

字清楚。

2.填写的工程名称必须与立项批文的工程名称一致，如

有更改，需有证明文件。

3.单位名称须同相应的承包合同中的单位名称（章）一

致，如有更名，需有证明文件。

4.工程类别一栏，按公路工程-高速公路、一级公路、

二级公路、专用公路、公路桥梁、公路隧道、枢纽立交、交

通工程；市政道路、市政桥梁、市政隧道；养护工程等分类

填写，并写明新建、改（扩）建。

5.交（竣）工时间和交（竣）工验收检测意见一栏，已

完成竣工验收的项目，需分别填写交工和竣工验收时间及检

测意见；未完成竣工验收的项目，需填写交工验收时间及检

测意见即可。

6.获奖情况请填写与本工程建设有关的省部级以上或

国外奖项名称及获奖时间。

7.申报理由按公路交通优质工程奖的申报条件和评选

标准逐项加以说明。

- 5 -

公路交通优质工程奖申报承诺书

中国公路建设行业协会：

我单位申报第十一届第一批公路交通优质工程奖，郑重

承诺如下：

一、我单位提交的申报资料真实有效，申报条件符合《公

路交通优质工程奖评选办法》的要求，不存在隐瞒虚报、弄

虚作假现象。

二、工程建设和运营期间严格执行国家安全生产的各项

法律法规及行业管理条例，认真贯彻落实各项质量和安全生

产管理制度，未发生一般及以上质量或生产安全责任事故，

未发生拖欠工程款和农民工工资行为，未发生严重不良影响

的事件。

三、我单位在参评过程中，坚决遵守“中央八项规定”

精神以及党和国家有关廉政建设的规定，不向评选有关人员

(协会领导及工作人员、评选委员、专家等)赠送礼品、纪念

品、现金、有价证券、支付凭证等，不组织宴请、旅游等与

评选工作无关的活动。

如有违背上述承诺的行为，我单位愿承担相应责任，按

规定接受取消参评资格或荣誉称号等处罚。

申报单位（公章）

年 月 日

- 6 -

申报表 1—申报工程基本信息表

项目名称

工程类别 新建/改建/扩建 公路工程/市政道路/养护工程

项目建设管理单位

主要负责人

建设地点

联系人及电话 传 真

联系地址
电子

邮箱

主要勘察、设计

单位及资质等级

开工时间 交（竣）工时间

合同工期 建设性质

工程质量评分
交（竣）工验收

检测意见

质量事故 安全事故

获奖情况

建设规模及

主要技术指标

工程建设主要内容

（包含主要工程数量）

- 7 -

申报表 2—申报工程主要参建单位及人员信息表

单位名称 资质等级 单位统一社会信用代码 合同段
质量

评分
合同额

主要人员

姓名 职务 联系方式

建设单位 / / / /

总监理单位

施工单位

……

说明：主要参建单位是指本项目建设（管理）单位、主体工程施工单位以及主体工程总监理单位。主要人员是指：1.建设（管理）单位的主要负责人，

不超过 2 人。2.主体工程施工合同段项目经理部的主要负责人，不超过 3 人。3.主体工程总监理单位的项目负责人，不超过 1人。

- 8 -

申报表 3—申报工程创优情况阐述表

创优目标、创优计划及执行管理情况阐述：

- 9 -

申报单位盖章： 年 月 日

填写说明：

1.重点阐明申报工程的创优目标、创优计划及执行管理情况。

2.内容要翔实，文字表述要简练，可多页。

- 10 -

申报表 4—申报工程阐述表

申报工程阐述：

申报单位盖章： 年 月 日

填写说明：

1.重点阐明申报工程的特点、先进的管理理念、管理成果及技术创新情况。

2.内容要翔实，文字表述要简练，可多页。

- 11 -

申报表 5—综合意见汇总表

项目所在地主管部门推荐意见：

单位盖章： 年 月 日

说明：项目所在地主管部门指各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、

委），按照工程管理权限市政道路归属省级住建部门盖章，境外项目由项目所在地中国驻外

使馆经济商务参赞处盖章。

- 12 -

抄送：交通运输部公路局、各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团

交通运输厅（局、委）。

中国公路建设行业协会综合事务部 2024年 4月 8日印发

	中国公路建设行业协会文件
	中路建协行发〔2024〕47号